[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

   14.03.2016  №70
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.03.2016  № 70
г. Алатырь

	Об утверждении прогноза социально-экономического развития Алатырского района на период до 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Алатырского района на период до 2021 года согласно приложению.
2. Финансовому отделу администрации Алатырского района при разработке проекта бюджетного прогноза Алатырского района на долгосрочный период исходить из прогноза социально-экономического развития Алатырского района на период до 2021 года.

Глава администрации                                                                     Н.Г. Романов
Приложение
к постановлению администрации

Алатырского района

от  14.03.2016 № 70
	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	прогноза  социально-экономического развития Алатырского района на период до 2021 года

	Наименование показателей

	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек, из них:
	15,607
	15,43
	15,29
	15,17
	15,08
	15,00
	14,93
	14,86

	моложе трудоспособного возраста, тыс. человек
	2,42
	2,43
	2,44
	2,45
	2,46
	2,47
	2,48
	2,50

	в трудоспособном возрасте, тыс. человек
	7,85
	7,65
	7,49
	7,35
	7,24
	7,14
	7,05
	6,95

	старше трудоспособного возраста, тыс. человек
	5,34
	5,35
	5,36
	5,37
	5,38
	5,39
	5,40
	5,41

	Общий коэффициент рождаемости, число родившихся на 1000 человек населения
	10,90
	9,07
	9,81
	10,55
	11,94
	12,33
	12,46
	12,79

	Общий коэффициент смертности,  число умерших на 1000 человек населения
	21,60
	22,03
	22,24
	22,41
	22,55
	22,67
	22,51
	22,41

	Коэффициент естественного прироста населения, на 1000 человек населения
	-10,70
	-12,96
	-12,43
	-11,86
	-10,61
	-10,33
	-10,05
	-9,62

	Индекс потребительских цен:

	декабрь к декабрю, процентов к предыдущему году
	110,9
	111,9
	106,4
	105,8
	104,7
	104,2
	103,7
	104,1

	в среднем за год, процентов к предыдущему году
	107,6
	113,9
	106,9
	106,4
	105,1
	104,3
	103,8
	104,5

	Индекс промышленного производства, процентов к предыдущему году

	54,60
	155,91
	104,59
	104,40
	105,50
	105,0
	105,2
	105,5

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	млн. рублей
	5,60
	9,80
	11,02
	12,30
	13,77
	15,24
	16,79
	18,42

	процентов  к предыдущему году в сопоставимых ценах
	54,6
	155,91
	104,59
	104,4
	105,5
	105,0
	105,2
	105,5

	индекс-дефлятор,% к пред.году
	97,4
	112,3
	107,5
	106,9
	106,1
	105,4
	104,7
	104

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	млн. рублей
	850,05
	1173,1
	1310,9
	1456,2
	1606,2
	1774,0
	1953,6
	2176,3

	процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах
	110,30
	125,46
	105,12
	105,39
	105,75
	106,20
	106,40
	106,60

	индекс-дефлятор,% к пред.году
	118,50
	110,00
	106,30
	105,40
	104,30
	104,00
	103,50
	104,50

	Инвестиции в основной капитал по всем источникам финансирования

	млн. рублей
	623,20
	338,70
	364,44
	397,38
	436,72
	479,50
	527,00
	579,80

	процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,7
	49,9
	100,0
	102,0
	103,0
	103,0
	103,2
	103,4

	индекс-дефлятор,% к пред.году
	104,9
	109
	107,6
	106,9
	106,7
	106,6
	106,5
	106,4

	Численность экономически активного населения, тыс. человек
	9,00
	8,80
	8,65
	8,50
	8,35
	8,28
	8,28
	8,29

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	6,37
	6,28
	6,2
	6,1
	5,9
	5,8
	5,7
	5,6

	Фонд заработной платы, млн. рублей
	217,50
	228,40
	249,60
	277,60
	306,70
	335,9
	364,4
	393,6

	Среднемесячная начисленная заработная плата, рублей
	13782,9
	14099,1
	15411,2
	17137,3
	18936,7
	20830,0
	22705,0
	24635,0

	Уровень зарегистрированной безработицы,  процентов  к экономически активному населению
	0,65
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,65
	0,6